

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**  
**ESTRADA VICINAL - 24 KM**  
**LOCAL: ZONA RURAL**  
**SINAPI 86,61%(HORA) 49,67%(MENSAL)-REF.MAIO/2020**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA									
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM	TOTAL	PESO (%)
<b>1</b>			<b>MEHORIAS DE RUAS</b>					<b>810.897,06</b>	<b>100%</b>
<b>1.1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>35.956,35</b>	<b>4,43%</b>
1.1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6,00	297,86	386,53	2.319,20	0,29 %
1.1.2	93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	40,00	550,14	713,92	28.556,67	3,52 %
1.1.3	COMP 1		MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	UND	1,00	3.915,00	5.080,49	5.080,49	0,63 %
<b>1.2</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
1.2.1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS		31.155,96	40.431,09	0,00	0,00 %
1.2.1.1	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	H	220,00	85,92	111,50	24.529,64	3,03 %
1.2.1.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPL	H	220,00	23,21	30,12	6.626,32	0,82 %
<b>1.3</b>			<b>DESMATAMENTO</b>					<b>60.420,91</b>	<b>7,45 %</b>
1.3.1	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M2	120.000,00	0,23	0,30	35.816,52	4,42 %
1.3.2	93594	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_04/2016	TXK M	24.000,00	0,79	1,03	24.604,39	3,03 %
<b>1.4</b>			<b>TERRAPLENAGEM</b>					<b>709.439,30</b>	<b>87,49 %</b>
1.4.1	COMP 3		SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA ACOMPANHAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS, IN	M2	24.000,00	9,11	11,82	283.705,46	34,99 %
1.4.2	74151/001	SINAPI	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	24.000,00	3,43	4,45	106.826,66	13,17 %
1.4.3	93594	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_04/2016	TXK M	24.000,00	1,22	1,58	37.996,66	4,69 %
1.4.4	100577	SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	M2	18.000,00	0,10	0,13	2.335,86	0,29 %
1.4.5	74153/1	SINAPI	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2	18.000,00	0,19	0,25	4.438,13	0,55 %
1.4.6	COMP 4		CONFORMACAO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS	M3	120.000,00	0,10	0,13	15.572,40	1,92 %
1.4.7	74005/002	SINAPI	COMPACTACAO MECANICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN (AREAS) (C/MONIVELADORA 140 HP E ROLO COMPRESSOR VIBRATORIO 80 HP)	M3	33.600,00	5,93	7,70	258.564,13	31,89 %
<b>1.5</b>			<b>OBRAS DE ARTES CORRENTES</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
1.5.1	804038	SICRO	CORPO DE BSTC D = 1,00 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M		569,44	738,96	0,00	0,00 %
1.5.2	73856/4	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UND		1163,49	1.509,86	0,00	0,00 %
<b>1.6</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>5.080,49</b>	<b>0,63 %</b>
1.6.1	COMP 2		DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	UND	1,00	3.915,00	5.080,49	5.080,49	0,63 %
1.6.2	2450	ORSE	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2		0	0,00	0,00	0,00 %

Total GERAL COM BDI **810.897,06**  
**R\$ 810.897,06 (OITOCENTOS E DEZ MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS)**

jun/20